
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE ' 

COPIA Num: 1424 

OGGETTO: ENTE NAZIONALE PER LA PROTEZIONE E L'ASSISTENZA DEI SORDI - 
SEZIONE D1 SALERNO - PROWEDIMENTI 

( Pro. N. 201 011439 ) 

L'anno duemiladieci addi ventitre del mese di Dicembre, alle ore 1250, in Salerno e nella Sala 
delle adunanze del Palazzo di Città a seguito di avvisi, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti ed assenti: 

DE LUCA VINCENZO 
AVOSSA EVA 
BUONAIUTO ALFONSO 
CALABRESE GERARDO 
CASCONE LUCA 
CONFORTI LUCIANO 
DE MAI0 DOMENICO 
DE PASCALE AUGUSTO 
GUERRA ERMANNO 
MARAIO VINCENZO 
PICARONE FRANCESCO 

Presiede l'adunanza DE LUCA VINCENZO Presidente , partecipa alla seduta il Segretario 
Generale CALIENDO GENNARO. 

Il Presidente, riconosciuta la legalità deli'adunanza, sentito il relatore GUERRA ERMANNO, 
chiusa la discussione, pone in votazione, per l'approvazione, la proposta formulata dal dirigente 
sottoscrittore della regolarita tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti, dei pareri 
espressi ai sensi dell'art. 49 commal del D.Lgs, 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale. 

La votazione,espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: 
Approvata ad unanimita. 

. . 
Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilità della delibera. 
La votazione, espressa in f o h a  palese, ha dato il seguente risultato: . . 

Approvata ad unanimità. 

Del che è verbale . . 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to CALIENDO GENNARO 

IL PRESIDENTE 
F.to DE LUCA VINCENZO 



In continuazione di seduta 

L A  G I U N T A  

Premesso che : 
- la Sezione Provinciale di Salemo dell' Ente Nazionale per la Protezione e 
l'Assistenza ai Sordomuti, a sostegno della prosecuzione del s e ~ z i o  " Ponte 
Telefonico per sordomuti anno 2010 " con nota assunta al protocollo in data 13.12.'10 
n. 240092 presentava la documentazione contabile relativa al servizio espletato nel 
corrente anno, ammontante a €. 22.398,21= unitamente alla richiesta di beneficiare di 
un contributo economico a £ronte delle spese sostenute per la realizzazione del citato 
progetto; 

- con la stessa nota veniva presentata la relazione descrittiva dell' attività svolta, nella 
quale venivano evidenziati gli obiettivi sociali perseguiti nel corso dell' anno 20 10, che 
tendono ad eliminare gli ostacoli che si frappongono al conseguimento dell' autonomia 
personale dei disabili minorati dell' udito e della parola. 

Considerato che quest' Amministrazione, attenta agli interventi che si configurano in 
azioni che favoriscano e promuovano 1' autonomia e la comunicazione personale dei 
sordi e in linea con gli enunciati della Convenzione delle Nazioni Unite sui diritti delle 
persone con disabilità, ha ritenuto opportuno inserire nella programmazione finanziaria 
per 1' esercizio corrente, con relativo capitolo di bilancio, tale attività promossa dall' 
E.N.S. per un importo di €.20.000,00=. 

Vita la documentazione rendicontativa presentata dai predetto Ente , ammontante a 
€. 22.398,21 = di cui €.21.473,15= debitamente certificati ed attestanti lo svolgimento 
dell' iniziativa. 

Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere all' assegnazione e alla relativa 
liquidazione della citata somma di e. 20.000,00= in favore dell' E.N.S. di Salemo. 

Visto che ai sensi dell' art.49 del D. Lgs. 267100 il Direttore del Settore Politiche 
Sociali e P. Istruzione ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
presente deliberazione. 

D E L I B E R A  

1. Prendere atto, per i motivi di cui in premessa, della documentazione rendicontativa 
ammontante a e. 2 1.473,15= e inerente alla realimione dell' iniziativa denominata 
" Ponte Telefonico per Sordi " anno 2010, presentata con nota prot. A. 240092 del 
13.12.2010 dal Cav. Giuseppe Corsini , in qualità di Presidente dell' Ente Nazionale 
Sordi - Sezione Provinciale di Sdemo. 

2. Stabilire di erogare la somma di E. 20.000,00= al predetto Ente C.F. 04928591009, 
da accreditare sul c/c/b IBAN IT070010051520000000085 della Banca Nazionale del 
Lavorc- Agenzia di Salerno - Corso Garibaldi. 



3. La spesa farà carico sul Cap. 15 130001 - Arta - Es. Fin. 2010. k 
4. Mandare al Settore Politiche Sociali e P. Istruzione e al Settore Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

Settore Politiche Sociali e Pubblica Istruzione 
Visto per la regolarità tecnica, secondo il 
parere espresso nella parte narr 
presente deliberazione. 

Pmre fevore~*e.ele h ordine dia kg'~sit(i Cd 
presente atte. mi seosi ddl'nri. 93 ddb St.hltD 
Coisuaalc. sulla base dei pareri t w a k  e 




